

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RELOGIO VELOCIMETRO T009577021	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UNI	90,00	90,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	517,95	517,95
SOCORRO DE GUINCHO.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	320,40	320,40
FILTRO AR INT/EST	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	18,90	18,90
BORRACHA DO AMORTECEDOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	UNI	7,50	15,00
SOLDA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	22,68	22,68
ÓLEO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	4,00	LT	14,94	59,76
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	19,76	19,76
RADIADOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	308,00	308,00
PLACAS INFORMATIVAS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	40,00	UN	43,95	1.758,00
PERA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	60,00	UN	2,90	174,00
LARANJA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	200,00	UN	2,00	400,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	40,00	160,00
CENOURA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	9,00	KG	2,00	18,00
BERGAMOTA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	80,00	KG	1,50	120,00
CEBOLA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	40,00	KG	1,50	60,00
BETERRABA COM FOLHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	60,00	KG	2,80	168,00
MORANGA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	UN	2,50	125,00
LEITE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	KG	14,30	214,50
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	11,00	33,00
AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	11,00	11,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	11,00	33,00
DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	LT	12,00	12,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	11,00	33,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	8,00	16,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/24

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	UN	11,00	110,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	GL	11,00	110,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	UN	8,00	80,00
RETENTOR	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	135,00	135,00
INDICADOR 0867000635	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	60,00	60,00
INDICADOR 2Y3565	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	80,00	80,00
INDICADOR T00919611	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	70,00	70,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	25,00	25,00
RECARGA DE TONNER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	110,00	220,00
FITA ACCU-CHEK ACTIVE C/ 50 UNIDADE	MED-CARE SOLUÇÕES EM DIAGNÓSTICOS LTDA	05.130.488/0001-95	3,00	CX	75,00	225,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	65,57	65,57
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	SERV	72,60	72,60
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	17,00	17,00
BALOES DE BORRACHA COLORIDOS, PACOTE COM 50 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	PCT	3,50	52,50
PISTOLA ELÉTRICA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	9,00	9,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	17,00	17,00
PORTA CANETAS DUPLO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	7,50	22,50
CANETA P/CD	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	2,50	5,00
PAPEL TOALHA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	PCT	6,40	25,60
LIXEIRA DE PLASTICO - 5 LITROS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UNI	14,50	43,50
GRAMPO 26/6 BACCHI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CAX	5,50	5,50
PASTA SUSPENSA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	65,00	130,00
DESTACA TEXTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	1,90	11,40
CANETA P/PAPEL VEGETAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	2,20	4,40
CLIPS 2/0 3/0	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	8,50	17,00
APARELHO TELEFONICO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	43,00	129,00
AGENDA TELEFÔNICA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	7,80	15,60
CADERNO 48 FL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	0,70	3,50
VISOR P/PASTA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	5,50	5,50
PASTA ELASTICA COMUM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,90	9,50
PILHA TAMANHO PEQUENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UNI	1,90	19,00
FITA ADESIVA 12MMX20M	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UNI	2,30	13,80
TOALHEIRO INTERFOLHA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	23,00	92,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	40,00	120,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/24

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	40,00	40,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	401,22	SERV	0,90	361,10
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	2.298,00	SERV	0,90	2.068,20
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	190,67	SERV	0,90	171,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	173,00	SERV	0,90	155,70
BOLA FUTSAL PENALTY BAREX	GHEDE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.-ME	02.651.879/0001-67	5,00	UN	99,50	497,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	SERV	370,00	370,00
COPO PLASTICO 50 ml	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	59,00	59,00
DISQUETE 1,44	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	CX	8,90	44,50
VASSOURA DE NYLON	BAR E LANCHERIA MELO LTDA.	94.206.745/0001-55	12,00	UNI	5,00	60,00
ESMALTE BRILHANTE PRETO	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	1,00	UNI	59,25	59,25
BUCHA BRAÇO TRAS.	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	UN	33,50	134,00
PIVO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UNI	55,00	110,00
PANOS PARA LIMPEZA- OFICINA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	KG	76,71	76,71
MACACAO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UNI	48,90	97,80
MACACAO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UNI	48,90	97,80
BUCHA SELA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	4,00	PÇ	92,00	368,00
BUCHA CILINDRO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	4,00	PÇ	110,00	440,00
UNHA CAÇAMBA TRASEIRA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	3,00	PÇ	39,90	119,70
PINO HASTE CILINDRO LEVANTE DIANTEIRO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	52,70	52,70
BUCHA CILINDRO CONCHA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	29,80	59,60
BUCHA PE LANÇA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	77,70	155,40
PINO SUPERIOR PIVO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	133,90	133,90
BUCHA PINO CENTRAL	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	59,60	119,20
FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	UN	149,00	149,00
PINO INFERIOR DO PIVO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	1,00	129,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
VIDRO LISO	CLEODOMAR BOEIRA - ME.	82.184.326/0001-80	2,20	UN	62,00	136,40
VIDRO CANELADO	CLEODOMAR BOEIRA - ME.	82.184.326/0001-80	7,51	M²	45,00	337,95
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL	88.063.011/0001-61	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	487,00	487,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	50,00	50,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	350,00	350,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	85,00	85,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	45,00	45,00
LANTERNA GF 185	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	31,43	62,86
LAMPADA 1141	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	6,00	UN	2,1333	12,80
BENDIX	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	49,60	49,60
BATERIA 160 HA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	395,00	395,00
GARFO UNF 4402	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	16,50	16,50
BATERIA 160 HA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	495,00	495,00
FAROLETE C/LÂMPADA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	48,20	96,40
RELE AUTOMÁTICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	15,50	15,50
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	195,80	195,80
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
SINCRONIZADOR	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	UNI	797,00	797,00
ROLAMENTO	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	UN	21,10	21,10
ENGRENAGEM	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	UNI	353,70	353,70
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	1,00	SERV	69,10	69,10
FOGÃO A GÁS 4 BOCAS	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	430,00	430,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	SERV	600,00	1.800,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	20,00	SERV	75,30	1.506,00
MESA PARA COMPUTADOR	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	188,00	188,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	400,00	400,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	200,00	200,00
PENDRIVE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	78,90	78,90
PENDRIVE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	139,00	139,00
PORTA CARTÃO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	31,50	31,50
CABO P/COMPUTADOR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	4,90	4,90
MICRO COMPUTADOR COMPLETO TELA LCD	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	1.750,00	1.750,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	10,00	SERV	132,21	1.322,10
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	7,00	SERV	154,1571	1.079,10
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	8,00	SERV	52,275	418,20
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	102,00	SERV	0,90	91,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	2,00	SERV	45,00	90,00
FORRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	30,00	MT	8,50	255,00
FORRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	30,00	MT	8,50	255,00
FORRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	15,00	MT	8,50	127,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/24

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FORRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	MT	8,50	85,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	SERV	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	SERV	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	SERV	300,00	300,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	400,00	400,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
POLIA ESTICADORA	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	PÇ	400,00	400,00
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	622,07	1.244,14
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	996,00	2.988,00
PINO SUPERIOR ESCARIFICADOR	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	211,00	211,00
PINO INFERIOR ESCARIFICADOR	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	211,00	211,00
BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	35,00	35,00
PREGO 10 X10.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	8,00	16,00
BALDE TERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
VÁLVULA PIA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
CONECTOR TERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
ANEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	0,50	0,50
TUBO COLA 3M	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
CPI	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
PINCEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	2,80	5,60
PREGO 19X39	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UN	8,00	48,00
CORREIA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	3,00	12,00
TAMPÃO 25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,00	1,00
PORCA 3/8 RF	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	0,30	1,20
ARRIBITES	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	50,00	UN	0,08	4,00
TINNER	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	LT	9,00	9,00
TRINQUE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,50	1,50
PICARETA LARGA COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	36,00	72,00
PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	20,50	82,00
TAMPÃO 25	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,00	2,00
LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	4,00	4,00
HASTE TERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
CAIBRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	CG	40,00	40,00
CONECTOR TERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/24

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO 10"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	M	2,00	10,00
CONECTOR TERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
LIMA P/MOTOSSERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	4,00	4,00
LIXA GROSSA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	2,50	12,50
FOICE SEM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	18,00	54,00
LUVA 1/2"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	1,00	2,00
BARRA CANO 40	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	18,00	18,00
DOBRADIÇA CJ.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PÇ	2,80	2,80
DIJUNTOR 40/SUPORTE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	18,00	18,00
SUPORTE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	3,00	3,00
PREGO 12X12	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	8,00	32,00
PA REDONDA SEM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	14,00	42,00
PÉ-DE-CABRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	27,00	27,00
CAIXA ATERRAMENTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	58,00	58,00
PARAFUSO 3/8.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	PÇ	1,00	2,00
FILTRO PH 2801 B	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	28,68	28,68
OLEO ULTRAMO 40 (20 LITROS)	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	2,00	BAL	12,90	25,80
OLEO ULTRAMO 40 (20 LITROS)	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	BAL	10,344	206,88
ÓLEO ULTRAMO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	LT	10,344	206,88
OLEO BRUTUS T 5	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	20,00	LT	11,184	223,68
FILTRO AR A58ZO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	43,52	43,52
FILTRO AR CAZ 83A	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	64,00	64,00
FILTRO CH 80 3 APL	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	12,80	12,80
BOTINA DE COURO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	22,00	66,00
BOTA BORRACHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	24,00	24,00
THERA TUBE - AMARELO	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	12,50	12,50
HALTER EMBORRACHADO COLORIDO 2 KG	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	12,80	12,80
HALTER EMBORRACHADO COLORIDO 1 KG	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	12,80	12,80
BOLA MERCUR 85	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	145,00	145,00
BASTÃO DE PVC	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	12,00	12,00
THERA TUBE - CINZA	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	22,20	22,20
RESPIRON	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	18,00	18,00
BOLA SPIN BALL Nº 8	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	14,00	14,00
BOLA DE BORRACHA Nº 10 DE 15,5 CM	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	16,00	16,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/24

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLA MASSAGEBALL N° 6	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	11,00	11,00
BALANÇA DIGITA ACQUA	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	155,00	155,00
SHAKER - PARA HIGIENE BRONQUICA	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	51,00	51,00
FITA MÉTRICA TIPO TRENA,	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	27,00	27,00
TÁBUA DE PRÓPRIOCEPÇÃO	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	74,00	74,00
THERA TUBE - AZUL	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	17,20	17,20
CANELEIRA 1KG	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	12,00	12,00
HAND GRIP -	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	18,00	18,00
ESTADIOMETRO PERSONAL CAPRICI	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	330,00	330,00
BALANÇA DIGITAL MÁXIMA II	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	255,00	255,00
THERA TUBE - VERMELHA	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	13,80	13,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
DESOXIDE	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	FRC	18,00	18,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	238,00	238,00
CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA E NÃO CONGELADA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	280,00	KG	10,00	2.800,00
PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	190,00	KG	7,29	1.385,10
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ABAE-ASSOCIAÇÃO BOM-JESUERNSE DE APOIO AO E	07.430.760/0001-88	1,00	SERV	600,00	600,00
TRINCO QUEBRA VENTO ESQUERDO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	PÇ	4,00	4,00
BRAÇO LIMPADOR RETO CAB. ALTA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	PÇ	19,90	19,90
PALHETA LIMPADOR CABINE ALTA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	3,00	PÇ	11,70	35,10
COXIM DIANTEIRO CABINE COMPLETO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	2,00	PÇ	25,50	51,00
TRINCO QUEBRA VENTO DIREITO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	PÇ	4,00	4,00
LAMINA TAPA-SOL FUME	RONI DA SILVA CHAVES & CIA LTDA	05.849.430/0001-04	1,00	PÇ	94,00	94,00
RELE FALTA DE FASE	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	PÇ	130,00	130,00
CONTATOR 32A 220V "WEG"	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	UN	226,00	226,00
ACUCAR BRANCO 2 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	6,30	6,30
CAFÉ SERRANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	10,60	10,60
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	7,50	15,00
MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	4,20	12,60
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,20	11,00
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,60	16,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EFICAZ - ASSESSORIA DE MARKETING LTDA	07.557.626/0001-42	30,00	SERV	38,8667	1.166,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OXIGÊNIO DE 1m/3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	76,00	76,00
OXIGÊNIO DE 7m/3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	176,00	176,00
OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	150,85	150,85
PANELAO BAIXO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	1,00	UN	59,50	59,50
CAÇAROLA 5 ESTRELAS	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	1,00	UN	25,60	25,60
CAÇAROLA 16	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	1,00	UN	12,80	12,80
JOGO DE ASSADEIRAS	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	1,00	JOG	29,50	29,50
CHALEIRA RAVINOX 3L	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	1,00	UN	44,00	44,00
TAPA BARRO	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	6,00	PÇ	38,00	228,00
PARA-LAMA EXTERNO	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	388,00	388,00
TAPETE F 14000	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	PÇ	110,00	110,00
BLOCOS COPIAS DE CHEQUE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	BL	1,90	5,70
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	60,00	60,00
EXAME ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	SERV	120,00	120,00
CABO DE REDE	SIDNEI TERRA TELLES	03.409.626/0001-44	140,00	MT	1,30	182,00
RJ 45	SIDNEI TERRA TELLES	03.409.626/0001-44	6,00	MT	1,50	9,00
PAPEL GRAU CIRÚRGICO	COMERCIAL HOSPITALAR SALLES LTDA.	87.935.300/0001-40	1,00	RL	101,90	101,90
MÁSCARA COM ELÁSTICO	DENTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE	91.083.212/0001-35	100,00	UN	5,00	500,00
AMBOXOL XAROPE INF. 100 ML.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	100,00	UN	0,90	90,00
PENTOXIFILINA 400 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	200,00	COMP	0,30	60,00
PENICILINA 1200	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	100,00	FRC	0,80	80,00
AMOXILINA 500 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	3.000,00	CAP	0,098	294,00
TEOFILINA 200 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	1.000,00	CAP	0,785	785,00
DIAZEPAN 5MGML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	3.000,00	AMP	0,026	78,00
HALOPERIDOL 5 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	1.000,00	CAP	0,025	25,00
FUROSEMIDA 20mg	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	20,00	UN	0,36	7,20
PENICILINA 600000	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	100,00	FRC	0,63	63,00
CLORPROMAZINA 25 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,11	220,00
PREDINIZONA 20MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	1.500,00	UN	0,06	90,00
CLORETO DE SÓDIO 10% 10 ML.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	100,00	UN	0,25	25,00
IMIPRAMINA 25 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	5.000,00	COMP	0,04	200,00
CARBONATO DE CALCIO 500 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	200,00	COMP	0,045	9,00
HIOSCINA COMP. C/10ml	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	400,00	FRC	0,14	56,00
AMINOFILINA 24 MG/ML AMP C 10ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	25,00	AMP	0,48	12,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/24

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
HIDROCORTIZONA 100 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	50,00	FRC	1,00	50,00
MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	8.000,00	COMP	0,03	240,00
ISOSSORBIDA 10 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,03	9,00
DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3ML AMP 3ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	50,00	AMP	0,28	14,00
FLUOXETINA 20 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	6.000,00	CAP	0,048	288,00
FENOBARBITAL 100 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,12	120,00
EPITEZAN 3,5g POMADA	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	2,00	UN	9,36	18,72
DIPROSPAM	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	50,00	AMP	1,25	62,50
LIDOCAINA	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	5,00	CX	1,85	9,25
AMBROXOL ADULTO 100 ML.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	50,00	UN	0,90	45,00
CARBAMAZEPINA 100MG 5ML SUSPENSÃO C/100ML.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	20,00	FRD	6,00	120,00
CAMYTRIPTILINA 25 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	5.000,00	COMP	0,026	130,00
AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CM - CX C/100 UN	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	10,00	CX	15,00	150,00
HIDROCORTIZONA 500 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	20,00	AMP	1,00	20,00
OMEPRAZOL 20mg	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	9.000,00	CAP	0,036	324,00
ISOSSORBIDA 5MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,03	15,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	5,30	10,60
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	7,50	15,00
FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	3,90	7,80
MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	2,25	9,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,50	7,50
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	2,90	11,60
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
BOTA BORRACHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	24,00	24,00
BOTINA DE COURO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	22,00	66,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	1,50	45,00
SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	1,00	5,00
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	1,00	20,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	0,80	1,60
DESINFETANTE 5 LT	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	GL	2,50	12,50
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	7,20	21,60
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	PCT	1,50	4,50
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	3,00	6,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	PCT	1,30	39,00
DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	1,10	5,50
COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CX	3,50	10,50
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UNI	5,30	159,00
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,60	13,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	6,50	19,50
PAPEL HIGIENICO BRANCO,FINO,COM PICOTE,FARDO 48 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	PCT	1,30	3,90
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DIRCE MARIA ELSNER ZARDO	108.543.800-78	1,00	SERV	2.850,00	2.850,00
CONEXÃO 10 X 12	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	PÇ	39,50	79,00
MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 5/8	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,10	MT	60,00	66,00
FORRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	37,40	MT	8,50	317,90
BRAZILITE 244X4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	76,00	UN	8,50	646,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,50	6,50
BROCA VIDIA 5MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	7,50	7,50
ARAME GALVANIZADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	700,00	MT	0,0136	9,50
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	19,00	19,00
LUMINÁRIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	16,00	48,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,15	11,50
PALANQUE DE CONCRETO COM CURVA DE 3MX10X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	33,00	66,00
BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	UN	0,1533	2,30
SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	2,90	5,80
OLEO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	LT	2,80	5,60
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	SC	22,00	22,00
TELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	13,00	65,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	45,00	UN	16,00	720,00
TUBO DE CONCRETO 60.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	50,00	400,00
BARRA DE TUBO COLETOR 150	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	9,00	UNI	103,00	927,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	UN	25,00	750,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	SC	22,00	44,00
PARAFUSO C/ PORCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	40,00	PÇ	1,63	65,20
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	84,00	UN	1,00	84,00
LAMINA SERRA MANUAL RS1224	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	3,5667	10,70
FLEXÍVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	MT	4,50	4,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SOLVENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	7,50	15,00
PARAFUSO 1X4 RF	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	65,00	UNI	0,80	52,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	SC	22,00	22,00
BROCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,80	10,80
CANO GALVANIZADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,50	BR	13,00	201,50
TOMADA MONOFASICA INTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	3,4833	20,90
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UN	0,15	1,80
GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	100,00	UN	0,636	63,60
REATOR CONVENCIONAL 1/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UNI	29,00	203,00
BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	0,70	3,50
BROCA VIDIA 5MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	8,15	16,30
SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	2,50	10,00
SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	1,90	19,00
FIO 10"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	M	1,80	9,00
HASTE TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,00	11,00
FIO FLEXIVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	M	1,50	15,00
TOMADA DE FORÇA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	0,80	2,40
MASSA DE VIDROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	3,00	3,00
TEE 100 X 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
JANELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	120,00	120,00
LONA PRETA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,50	M	3,20	8,00
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	9,50	9,50
TUBO DE CONCRETO 20.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	11,00	UN	17,00	187,00
EMENDAS PARA CANO 25MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	1,07	5,35
LIMA CHATA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	8,75	35,00
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	35,00	70,00
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	35,00	70,00
EXTENSAO 3B7384	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	UNI	1,80	36,00
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	16,00	16,00
BRAZILITE 244X4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	8,50	42,50
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	4,1667	12,50
CURVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	UN	0,13	6,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA DE 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	0,3333	2,00
LUVA DE PANO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	16,00	UN	4,00	64,00
CAPA DE CHUVA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	35,00	70,00
TRENA DE ACO 2MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	11,00	22,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
PORCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	PÇ	1,80	5,40
TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UN	2,50	30,00
ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	0,20	2,00
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	33,125	132,50
TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	TB	11,90	11,90
TORNEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	25,00	25,00
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,00	3,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	SC	22,00	110,00
TIJOLO MACICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	UNI	0,47	23,50
TIJOLO MACICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	150,00	UNI	0,47	70,50
TINNER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	8,00	8,00
CADEADO MEDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	17,50	17,50
BARRA CANO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,00	13,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	57,00	UN	0,9965	56,80
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,00	14,00
EMENDAS PARA CANO 25MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	1,00	5,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	12,50	37,50
CORANTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	TB	4,50	9,00
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	2,50	20,00
VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	11,6667	35,00
LIXA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,00	6,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,50	11,50
FOICE COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	19,50	39,00
MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	MT	0,73	14,60
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	49,00	49,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	17,50	52,50
PNEU	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	23,00	46,00
VARETA 3V3964	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	13,50	27,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 13/24

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	19,50	19,50
COPIA DE CHAVE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,00	8,00
DOBRADIÇA CJ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	PÇ	1,20	2,40
ROLO LA EXTRA 322 - 23cm	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	3,50	3,50
FOLHAS DE SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UN	149,00	149,00
CALÇO DE AJUSTE PIVO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	PÇ	13,40	26,80
ARRUELA AJUSTE ESPECIAL	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	PÇ	14,20	28,40
ARRUELA AJUSTE LANÇA	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	PÇ	16,90	33,80
CALÇO AJUSTE BRAÇO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	PÇ	8,90	17,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TOMAZ E MOSTARDEIRO LTDA - FUNERARIA DO GENT	06.067.035/0001-24	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
PASTAS PERSONALIZADAS EM CORES.	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	1.000,00	UN	0,96	960,00
MÁSCARA COM ELÁSTICO	DENTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE	91.083.212/0001-35	8,00	UN	5,00	40,00
ACUCAR BRANCO 2 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	35,00	PCT	1,50	52,50
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	UNI	1,60	64,00
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	4,30	21,50
SUCO EM PO SABOR LARANJA 120 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	0,70	8,40
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	10,60	21,20
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	6,50	39,00
OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CAX	2,40	12,00
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	7,50	22,50
BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	PCT	2,50	7,50
CHIMIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	2,70	16,20
KIRERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	KG	1,50	9,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	LT	2,80	56,00
EXTRATO DE TOMATE 370 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	3,80	19,00
PAPEL TOALHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	PCT	2,00	6,00
CAFÉ SERRANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	5,30	5,30
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,30	13,00
SALSICHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	4,00	24,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	2,10	25,20
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	0,80	8,00
COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CX	3,50	10,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	LT	2,80	56,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	10,60	53,00
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	16,00	UNI	2,20	35,20
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	7,50	22,50
CHOCOLATE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	4,20	50,40
CERA EM PASTA / BALDE-13 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	145,60	145,60
OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	CAX	2,40	36,00
CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	1,10	11,00
ERVILHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LAT	1,10	11,00
TEMPERO SAZOM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	2,50	30,00
PAPEL HIGIENICO, BRANCO, FARDO 64 ROLOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
SODA CAUSTICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	6,20	12,40
VINAGRE BRANCO 5 LITROS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	0,90	1,80
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	0,35	1,40
ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM DUAS UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	0,50	4,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	3,50	10,50
SAPONACEO EM PO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	KG	2,10	12,60
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	1,70	3,40
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,80	8,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,30	13,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	5,00	25,00
COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	2,05	8,20
DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	1,10	6,60
EXTRATO DE TOMATE 370 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	3,50	3,50
LÂMPADA 67	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	UN	1,00	3,00
OLEO ULTRAMO 40 (20 LITROS)	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	BAL	135,00	270,00
ARRIBITES	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	14,00	14,00
BALDE DE ÓLEO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	180,00	180,00
ANTENA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	18,00	18,00
VARETA P/ SOLDA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	50,00	UN	0,40	20,00
OLEO ULTRAMO 40 (20 LITROS)	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	BAL	43,00	129,00
PONTEIRA ESTABILIZADOR	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	130,00	130,00
BALDE DE ÓLEO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	180,00	180,00
ÓLEO EP 90	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	170,00	170,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANTI-CONGELANTE	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	20,00	LT	22,00	440,00
FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	40,00	M	1,8013	72,05
LAMPADA 60 WTS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	2,50	25,00
BARRA CANO ELÉT. 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	9,00	27,00
PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,70	14,80
AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
DIJUNTOR 40/SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
HASTE TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,50	9,50
CPI	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,50	6,50
CAIXINHA LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	50,00	50,00
FIO PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	13,00	M	1,8462	24,00
CURVA 180	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,00	4,00
CURVA 3/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	2,00	12,00
BARRA CANO ELÉT. 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	9,00	36,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
DIJUNTOR 40/SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
CAIXINHA LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	50,00	50,00
TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	300,00	UNI	0,3533	106,00
BRITA MISTA SUJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	M3	80,00	80,00
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	M3	90,00	270,00
PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	150,00	UN	1,50	225,00
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	2,65	7,95
FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	60,00	M	1,75	105,00
CAIXA ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,50	7,50
DIJUNTOR 40/SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
CONECTOR TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,80	3,80
POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	95,00	95,00
HASTE TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,50	9,50
CAIXINHA LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	50,00	50,00
PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,70	14,80
BRAZILITE 244X4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	60,00	UN	8,50	510,00
AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 16/24

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIJUNTOR 40/SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
HASTE TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,50	9,50
POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	95,00	95,00
FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	60,00	M	1,75	105,00
CAIXINHA LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	50,00	50,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,50	5,50
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
LUVAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PAR	5,50	5,50
VERNIZ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	45,00	45,00
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	LT	7,50	15,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	15,00	FRD	1,30	19,50
VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UNI	6,50	26,00
ALCOOL, 1 LITRO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	5,00	UNI	2,90	14,50
SABAO EM PO - 1 KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	8,00	UNI	7,00	56,00
PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	57,67	UN	6,00	346,02
BOLO LARANJA.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	4,50	9,00
BOLACHA COQUETEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	3,50	3,50
BOLACHA SALGADA 500 GRAMAS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	3,00	3,00
BOLACHA CAVACO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	6,00	UN	4,50	27,00
OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	14,00	UN	25,1429	352,00
BOIA	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UN	250,00	250,00
CARTUCHO TONER MAXPRINT	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	376,00	376,00
CARTUCHO DE TONER	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	175,00	175,00
CARTUCHO TONER MAXPRINT BLACK	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	329,00	329,00
CARTUCHO TONER MAXPRINT	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	3,00	UN	150,00	450,00
JOGO CALHA DE CHUVA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	JOG	38,00	38,00
JOGO CALHA DE CHUVA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	JOG	80,00	80,00
SERVIÇO DE TORNO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	141,00	141,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	200,00	200,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	45,00	45,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	250,00	250,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	70,00	70,00
SERVIÇO DE GUINCHO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	180,00	180,00
OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	3,00	LT	13,00	39,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 17/24

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RETENTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	272,00	272,00
KIT ROLAMENTO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	720,00	720,00
CRUZETA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	85,00	85,00
MATERIAL ELÉTRICO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	8,00	8,00
ÓLEO MOTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	LT	56,00	112,00
FILTRO DO OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	43,00	43,00
ÓLEO DE CAIXA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	14,00	14,00
ÓLEO DE CAIXA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	5,00	UN	16,00	80,00
COIFA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	22,00	22,00
RETENTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	45,00	45,00
JOGO JUNTA DA CAIXA F-700	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	70,00	70,00
ROLAMENTOS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	PÇ	74,00	296,00
CORREIA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	75,00	75,00
TENSOR CORREIA.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	140,00	140,00
CALCULADORA CASSIO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	199,50	199,50
BOBINA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	PÇ	1,40	2,80
CAIXA DE CORRESPONDENCIA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	29,90	29,90
GRAXEIRA 3/8 RETA	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	2,00	UNI	1,40	2,80
PORCA PARLOCK	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	8,00	PÇ	1,10	8,80
PARAUSO 14 MM X 45 MM	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	8,00	PÇ	3,50	28,00
ARRUELA ENCOSTO DIANTEIRA	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	4,00	PÇ	3,50	14,00
PORCA SIMPLES 10 MM	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	2,00	PÇ	0,50	1,00
CHAVETA	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	2,00	UN	4,50	9,00
BUCHA MOLA DIANTEIRA	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	2,00	PÇ	3,00	6,00
PINO MOLA DIANTEIRA	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	2,00	PÇ	11,00	22,00
SUPORTE MOLA DIANTEIRA	ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA	87.020.533/0001-13	2,00	PÇ	57,00	114,00
ANOTE E COLE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	3,50	17,50
REFORÇO DE FURO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	3,50	10,50
RECAPAGENS PNEUS.	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	1,00	UN	240,00	240,00
PNEU 900/20 14 LONAS CINTURADO	G. R. K. PNEUS LTDA	04.620.459/0001-49	6,00	UNI	548,00	3.288,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	SERV	55,00	55,00
CABO ACELERADOR 11140	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	1,00	UNI	52,97	52,97
FILTRO COMBUSTÍVEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	10,36	10,36
FILTRO DO OLEO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	19,20	19,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 18/24

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	3,00	3,00
DLE OLEO 5W40	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	3,50	PÇ	33,9499	118,82
CIMENTO	ZC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	93.810.760/0001-45	103,00	SC	19,55	2.013,65
REFEICOES	POUSADA ECOLÓGICA DOS CANNYONS LTDA	05.795.156/0001-20	175,00	UNI	17,00	2.975,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	40,00	40,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	14,50	14,50
REFEICOES	SITIO VALE DAS TRUTAS LTDA.	03.164.205/0001-09	15,00	UNI	21,80	327,00
SABONETE BACTEGEL	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	2,00	UN	26,50	53,00
PAPEL TOALHA	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	6,00	PCT	69,50	417,00
GRAMPO 26/6 BACCHI	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	CAX	4,20	12,60
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UNI	0,20	20,00
CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	2,50	2,50
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	2,80	2,80
LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	20,00	UN	7,00	140,00
LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	20,00	UN	7,00	140,00
PNEU RECAPADO 1000X20	G. R. K. PNEUS LTDA	04.620.459/0001-49	4,00	UN	330,00	1.320,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	VANIO MACEDO DA SILVA	377.422.489-72	1.750,00	SERV	1,00	1.750,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO	621.961.200-06	1,00	SERV	1.955,00	1.955,00
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	2,25	2,25
ABRACADEIRA 3/4X1 51 A 64	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UNI	1,20	8,40
BUCHA 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UN	0,70	8,40
CURVA DE PVC 45o - 100MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	0,85	2,55
CURVA DE PVC 45o - 100MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	2,00	2,00
CURVA 180	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,00	2,00
BARRA CANO ELÉT. 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	9,00	18,00
POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	95,00	95,00
CURVA 3/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	4,00	4,00
PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,70	7,40
ENGRENAGENS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	71,25	71,25
ROLAMENTO TENSOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	121,75	121,75
RETENTOR DIANTEIRO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	44,44	44,44
COXIM	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	7,17	7,17
CORREIA DENTADA GATES	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	45,04	45,04
CORREIA ALTERNADOR 12E 2Y5059	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	30,55	30,55

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COXIM DO MOTOR DO GOL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	2,00	UNI	62,75	125,50
LUVA GALVANIZADA	MECANICA CARDAN LTDA.	92.765.361/0001-47	1,00	PÇ	215,00	215,00
CRUZETA	MECANICA CARDAN LTDA.	92.765.361/0001-47	1,00	PÇ	86,00	86,00
PELÍCULA REFLETORA.	ANAY FITAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	90.300.534/0001-26	3,05	UN	65,5508	199,93
JUNTA DO TUBO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	15,32	15,32
JUNTA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	31,80	31,80
VELA DA INGNICAO NGK B 4	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	UNI	12,25	49,00
JUNTA DO COLETOR 3121420080	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	35,62	35,62
JUNTA CABEÇOTE ORIGINAL	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	52,38	52,38
PNEU	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	2,00	UN	550,00	1.100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	F. VACHILESKI & CIA LTDA.	93.388.031/0001-42	1,00	SERV	240,00	240,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	OFÍCIO DE REGISTROS DE IMÓVEIS E ESPECIAIS.	01.168.531/0001-50	1,00	SERV	1,40	1,40
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	OFÍCIO DE REGISTROS DE IMÓVEIS E ESPECIAIS.	01.168.531/0001-50	7,00	SERV	6,10	42,70
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	OFÍCIO DE REGISTROS DE IMÓVEIS E ESPECIAIS.	01.168.531/0001-50	1,00	SERV	2,20	2,20
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	OFÍCIO DE REGISTROS DE IMÓVEIS E ESPECIAIS.	01.168.531/0001-50	11,00	SERV	4,9727	54,70
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	OFÍCIO DE REGISTROS DE IMÓVEIS E ESPECIAIS.	01.168.531/0001-50	1,00	SERV	3,60	3,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	OFÍCIO DE REGISTROS DE IMÓVEIS E ESPECIAIS.	01.168.531/0001-50	18,00	SERV	4,90	88,20
SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	CM	240,00	240,00
SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	CM	480,00	480,00
SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	CM	180,00	180,00
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	1,00	UNI	0,40	0,40
DETERGENTE DE COCO, 500 ML	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	2,00	UNI	11,29	22,58
QBOA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	8,00	UN	2,49	19,92
SABAO EM PO - 1 KG	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	10,00	UNI	4,99	49,90
SABAO EM PO - 1 KG	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	5,00	UNI	6,99	34,95
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	5,00	UNI	10,90	54,50
DESINFETANTE, 500 ML, EUCALIPTO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	5,00	CX	2,59	12,95
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	10,00	UNI	6,29	62,90
ALCOOL, 1 LITRO	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	10,00	UNI	3,39	33,90
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	5,00	UNI	3,79	18,95
LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	5,00	UNI	4,99	24,95
ALVEJANTE	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	5,00	LT	6,19	30,95
SABAO EM PO - 1 KG	ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA	00.696.356/0001-01	5,00	UNI	5,99	29,95
OXIGÊNIO	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.	35.820.448/0061-77	1,00	UN	300,00	300,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,30	4,30
FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	3,00	6,00
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	0,80	1,60
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,20	11,00
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	7,50	15,00
MASSA COM OVOS TIPO CONCHA 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	10,60	10,60
ACUCAR BRANCO 2 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,50	15,00
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00
REVISÃO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	195,00	195,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
REVISÃO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	195,00	195,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	285,00	285,00
REVISÃO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	185,00	185,00
LÂMPADA 01 PÓLO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	2,40	4,80
REGULADOR ALT.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	35,20	35,20
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	43,80	43,80
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	26,80	26,80
BOMBA D AGUA 1113	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	25,00	25,00
LAMPADA 1141	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	13,40	26,80
FAROL	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	34,24	68,48
ANTENA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	25,30	25,30
SOQUETE DO FAROL 1113 FMC1396	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	3,75	7,50
SOQUETE DO FAROL 1113 FMC1396	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	2,50	5,00
LÂMPADA 01 PÓLO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	8,38	16,76
LÂMPADA 01 PÓLO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	40,00	UN	0,23	9,20
LÂMPADA 01 PÓLO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	15,20	30,40
FAROL	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	167,58	335,16
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UN	5,00	15,00
PORTA ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	28,50	28,50
AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	110,00	110,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAMPADA 1141	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	31,40	31,40
BUZINA 12 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	28,30	28,30
REGULADOR 2M6497	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	114,35	114,35
LANTERNA SINALIZAÇÃO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	35,40	35,40
VALVULA TERMOST.0032033275	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	69,00	69,00
CORREIA ALTERNADOR 12E 2Y5059	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	163,45	163,45
VEDADOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	51,48	51,48
MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 1/2	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,60	MT	40,00	64,00
CONEXAO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	UNI	37,00	74,00
CONEXAO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	UNI	38,00	76,00
PAPEL TOALHA,COM 1000 FOLHAS DE 23X27CM - FARDOS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UNI	6,40	32,00
BLOCOS COPIAS DE CHEQUE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	BL	1,90	95,00
LIXEIRO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	17,30	17,30
LIXEIROS C/PEDAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	119,00	476,00
CESTO DE LIXO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	19,00	57,00
EIXO GIRA CIRCULO	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	1,00	PÇ	459,00	459,00
ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	1,00	UN	398,00	398,00
PONTA DE EIXO	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	1,00	UNI	435,00	435,00
HORIMETRO 00305774	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	1,00	UNI	98,00	98,00
MANGUEIRA	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	1,00	MT	118,00	118,00
TINTA AMARELO TRIGO	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	4,00	UNI	105,00	420,00
RETENTOR	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	1,00	UNI	49,00	49,00
THINNER	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	5,00	UNI	13,00	65,00
JUNTA DA CARÇAÇA	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	1,00	PÇ	28,50	28,50
JUNTA DA CAPA SECA	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	1,00	PÇ	55,00	55,00
ANEL VEDAÇÃO	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	1,00	PÇ	29,00	29,00
TINTA PRETA	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	4,00	UNI	90,00	360,00
SEPARADOR HW6100014	BIG PEÇAS TRATORES E MAQUINAS LTDA.	03.587.449/0001-96	28,00	UNI	59,00	1.652,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	25,00	25,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	30,00	30,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	40,00	40,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	50,00	50,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DR. OSCAR GERMANO WINTER NETO	213.158.330-34	1,00	SERV	110,00	110,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	400,00	400,00
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	18,40	18,40
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	19,52	19,52
FILTRO PH 2801 B	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	19,76	19,76
ÓLEOS LUBRIFICANTES	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	4,00	UN	11,90	47,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ABAE-ASSOCIAÇÃO BOM-JESUERNSE DE APOIO AO E	07.430.760/0001-88	1,00	SERV	600,00	600,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	1.369,14	1.369,14
TECLADO MULTIMIDIA USB KP808UK PRETO	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	29,00	29,00
MOUSE OPTICO PS2	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	15,00	15,00
DISCO RIGIDO SERIAL ATAII SANSUNG	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	212,48	212,48
PLACA GAG31M-ES2C MOTHER	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	2,00	UN	279,00	558,00
PROC. INTEL CORE 2DUO E7400 2,80 GHZ	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	389,70	389,70
PROC. INTEL PENTIUM DUAL CORE E5300	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	284,31	284,31
MONITOR DE VIDEO SANSUNG 18,5 LCD	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	499,00	499,00
CAIXA DE SOM 300W	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	15,00	15,00
GABINETE ATX FONTE 200W	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	99,00	99,00
TECLADO MULTIMIDIA USB KP808UK PRETO	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	29,00	29,01
MOUSE OPTICO PS2	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	15,00	15,01
DISCO RIGIDO SERIAL ATAII SANSUNG	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	212,48	212,48
PLACA GAG31M-ES2C MOTHER	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	2,00	UN	279,00	558,00
PROC. INTEL CORE 2DUO E7400 2,80 GHZ	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	389,70	389,70
PROC. INTEL PENTIUM DUAL CORE E5300	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	284,31	284,31
MONITOR DE VIDEO SANSUNG 18,5 LCD	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	499,00	499,00
CAIXA DE SOM 300W	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	15,00	15,00
GABINETE ATX FONTE 200W	MAZER DISTRIBUIDORA LTDA	94.623.741/0002-53	1,00	UN	99,00	99,00
NOBREAK NHS MINI 600VA	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	324,00	324,00
MEMORIA 512 MB	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	2,00	UN	127,00	254,00
MEMORIA 1 GB.	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	2,00	UN	262,00	524,00
TELEFONE S/ FIO 1468.	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	170,00	170,00
ESTABILIZADOR 500VA NHS	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	324,00	324,00
PROC. INTEL PENTIUM DUAL CORE E5300	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	284,31	284,31
CAIXA DE SOM 300W	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	15,00	15,00
TECLADO MULTIMIDIA USB KP808UK PRETO	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	29,00	29,00
MOUSE OPTICO PS2	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	15,00	15,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 23/24

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MONITOR DE VIDEO SANSUNG 18,5 LCD	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	741,19	741,19
PLACA GAG31M-ES2C MOTHER	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	2,00	UN	279,00	558,00
PROC. INTEL CORE 2DUO E7400 2,80 GHZ	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	526,50	526,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	400,00	400,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	200,00	200,00
FICHAS PRONTUARIOS ODONTOLOGICOS	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	10,00	UN	47,50	475,00
REFIL P/ PLASTIFICAÇÃO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	10,00	UN	9,60	96,00
CELTA GM 1.0 FLEXPPOWER	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	25.700,00	25.700,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ABAE-ASSOCIAÇÃO BOM-JESUERNSE DE APOIO AO E	07.430.760/0001-88	1,00	SERV	400,00	400,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ABAE-ASSOCIAÇÃO BOM-JESUERNSE DE APOIO AO E	07.430.760/0001-88	1,00	SERV	200,00	200,00
EXAMDE DE ECODOPPLER	MEDSON-DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0002-06	1,00	UN	200,00	200,00
FITAS ADVANTAGE C/ 50 UN.	MED-CARE SOLUÇÕES EM DIAGNÓSTICOS LTDA	05.130.488/0001-95	3,00	CX	75,00	225,00
PROMETAZINA 50mg	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20,00	AMP	1,20	24,00
DIPIRONA 500 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20,00	COMP	0,40	8,00
AGULHA 40 X 12 CX C/100	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3,00	CX	8,00	24,00
MASCARA BICO DE PATO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	6,00	UN	5,00	30,00
CLOPIDOGREL 75mg	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2,00	CAX	60,00	120,00
DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	AMP	0,36	36,00
SILICONE	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	UN	8,00	40,00
METOCLOPRAMIDA 10 MG. - PLAZIL	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	COMP	0,35	17,50
ATROPINA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	AMP	0,65	6,50
DIAZEPAN 10 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20,00	COMP	0,80	16,00
CAPTOPRIL 25 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	210,00	COMP	0,05	10,50
PENTOXIFILINA 400 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2,00	COMP	22,00	44,00
EQUIPO MACRO GOTAS	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	250,00	UN	0,80	200,00
CLOPIDOGREL 75mg	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2,00	CAX	60,00	120,00
ASSINATURA JORNAL ZERO HORA	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	UN	366,30	366,30
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NARA REJANE MACUGLIA	492.298.340-68	1,00	SERV	2.150,00	2.150,00
OXIGÊNIO DE 7m/3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	7,00	UN	25,1429	176,00
OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	2,00	UN	76,00	152,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NARA REJANE MACUGLIA	492.298.340-68	1,00	SERV	50,00	50,00
SUPORTE CONCHA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	11,00	PÇ	33,00	363,00
PONTA CONCHA	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	16,00	PÇ	29,00	464,00
DVD PLAYER	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	129,00	129,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FOLDERS EM CORES	ETICA IMPRESSORA LTDA	92.754.753/0001-00	2.200,00	UN	0,2273	500,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	138,71	138,71
ARAME LISO	CONECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	2,00	KG	0,90	1,80
FIBRA POLIESTER	CONECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	4,00	GR	12,90	51,60
OLHOS DE PLÁSTICO P/ TRABALHOS MANUAIS.	CONECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	1,00	UN	9,50	9,50
FELTRO	CONECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	1,00	UN	12,40	12,40
MADEIRA PINUS ILIOTE.	MELOS EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA.	01.848.858/0001-73	1,00	M	2.000,00	2.000,00
CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	14,50	14,50
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	40,00	40,00
BROCA CARBIDE	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	UN	7,41	37,05
BROCA DIAMANTADA FG KG 1013	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	46,00	UN	5,225	240,35
CURETA GRACEY 1-2	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	3,00	UN	23,75	71,25
CURETA MC CALL 13-14	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	UN	23,75	23,75
SINGLE BOND REFIL	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	UN	139,65	139,65
RESINA	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	3,00	CX	58,90	176,70
CIMENTO CITODUR DURO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	2,00	UN	28,50	57,00
CABO P/ESPELHO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	UN	11,16	55,80
ESPELHO BUCAL	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	30,00	UN	6,65	199,50
SONDA EXPLORADORA	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	2,00	UN	14,25	28,50
ACIDO GEL DENTAL	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	6,00	UN	2,375	14,25
MÁSCARA COM ELÁSTICO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	13,00	UN	13,1539	171,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	UNIMED-SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERV. MÉDICOS	88.732.318/0001-08	1,00	SERV	1.900,00	1.900,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	400,00	400,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	200,00	200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	SERV	500,00	500,00
SABONETEIRA	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	1,00	UN	26,50	26,50
SABONETE BACTEGEL	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	1,00	UN	225,60	225,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ATEO- ASSIST. TEC. EM EQUIP. ODONTOLÓGICOS LTDA	09.162.981/0001-48	1,00	SERV	600,00	600,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	IEM - INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA.	02.310.921/0001-86	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	ULTRA-SONOGRAFIA E RADIOLOGIA S/C LTDA.	79.312.179/0001-72	1,00	UN	60,00	60,00
					Total Geral ---->	157.395,22